
UCHWAŁA NR XXXI/222/2022 
RADY GMINY CHARSZNICA 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

w sprawie: zmiany Strategii Rozwoju Gminy Charsznica na lata 2016-2025. 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 i 583) - 

RADA GMINY CHARSZNICA UCHWALA CO NASTĘPUJE: 

§ 1. W uchwale Nr XVIII/110/2016 Rady Gminy Charsznica z dnia 4 maja 2016 roku, w sprawie: 
uchwalenia Strategii Rozwoju Gminy Charsznica na lata 2016 - 2025 w Rozdziale VI Analiza SWOT 
wprowadza się następujące zmiany: Tabela zawierająca nazwy kolumn Mocne strony i Słabe strony otrzymuje 
brzmienie: 

„ 
Mocne strony Słabe strony 

• Kapitał ludzki - Mieszkańcy, którzy potrafią 
adaptować się do zmian (np. rolnicy, często dobrze 
wykształceni, którzy dostosowali się do 
zmienionych warunków i dobrze sobie radzą w 
gospodarce rynkowej) 
• Dobry stan infrastruktury technicznej i możliwość 
dalszego rozwoju (wodociągi, dużo przydomowych 
oczyszczalni, kolektory, połowa Gminy ma gaz) dla 
nowych mieszkańców 
• Dobra świadomość ekologiczna mieszkańców, 
(600 oczyszczalni, kanalizacja.) 
• Dobre skomunikowanie Gminy, dostępność koleją 
(położenie przy trasie kolejowej, linia LHS 
(szerokie tory) i drogą, niewykorzystana bocznica 
kolejowa 
• Kapusta Charsznicka - markowy produkt 
tradycyjny, dobrze wypromowany 
• Dobre warunki dla rozwoju rolnictwa, dobre 
ziemie pod uprawę warzyw (w otoczeniu gmin z 
gorszą klasą ziem) 
• Dobre warunki edukacyjne - dobra sieć szkół 
podstawowych, dobrze wyposażona biblioteka 
(dobry poziom czytelnictwa) 
• Rozwijające się miejsca pracy - dużo podmiotów 
gospodarczych, różne usługi, nie tylko rolne, 
dobrze rozwinięty handel drobny oraz galeria 
handlowa, dobrze rozwinięte przetwórstwo, 
potencjał miejsc pracy dla osób 
niewykwalifikowanych, np. w rolnictwie, 
przetwórstwie 
• Dobrze zorganizowana służba zdrowia, opieka 
nad osobami niepełnosprawnymi i starszymi (4 
obiekty: środowiskowy dom samopomocy w Jelczy 
(30 os), DPS w Miechowie Charsznicy (30 os 
całodobowo), WTZ Podlesicach (20 os z 
porażeniem), ZAZ w Witowicach (30 os. 

• Problemy społeczne - Ludzie po transformacji 
przemysłu sobie nie poradzili, nadal część nie 
może się odnaleźć w nowej rzeczywistości. 
Prowadzeni przez GOPS nie potrafią się 
uniezależnić od pomocy (pokolenie po PRL), 
spore bezrobocie, rozwarstwienie społeczne 
mieszkańców – duża kumulacja problemów w 
centralnej części gminy, starzejące się 
społeczeństwo 
• Występujące na terenie Gminy obszary 
kryzysowe (również poprzemysłowe), 
pozostałość po upadku przemysłu, wymagające 
kompleksowej rewitalizacji 
• Brak możliwości rozwoju usług 
przedszkolnych - słaba baza lokalowa dla 
przedszkola, które zlokalizowane jest na  
obszarze kryzysowym 
• Słabe możliwości poruszania się pieszo i 
rowerem na terenie Gminy - chodniki jedynie w 
Miechowie Charsznicy oraz brak ścieżek 
rowerowych)  
• Słabe przygotowanie do wykorzystania 
potencjału transportu kolejowego - zniszczony 
dworzec, brak terminali, słabo zorganizowane 
powiązania z miastami   
• Brak instytucji kultury (jest tylko organizacja), 
nie ma bazy lokalowej dla organizacji zajęć, 
słaba możliwość zorganizowania czasu i oferty 
dla osób starszych, brak świetlic wiejskich, zły 
stan techniczny obiektów w ewidencji 
zabytków 
• Słabo rozwinięte przestrzenie publiczne - 
mało przestrzeni publicznych w obrębie 
centrum Charsznicy, brak wspólnych miejsc 
spotkań, niezagospodarowane wolne 
przestrzenie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF5F6D20-8626-4123-A5B5-2C652583BB23. Podpisany Strona 1



Stowarzyszenie pomocy Szansa) 
• Dobrze zorganizowana ochrona bezpieczeństwa 
na terenie Gminy (publicznego, 
przeciwpożarowego) – na terenie Gminy działa 14 
ochotniczych straży pożarowych, posterunek policji 
• Dobre warunki dla rozwoju sportu - dobra nowa 
baza sportowa, orlik, stadion i kilka boisk (5 boisk 
z UE), hala sportowa  
• Potencjał dla rozwoju turystyki weekendowej i 
religijnej - Hotel z dużą liczbą miejsc noclegowych 
oraz basenem, miejsca kultu religijnego (4), oraz 
świadków Jehowy (społeczeństwo otwarte) 
• Potencjał rozwojowy budownictwa - dużo 
terenów budowlanych pod budownictwo 
mieszkaniowe, plan zagospodarowania 
przestrzennego z wyznaczonymi obszarami, 
uzbrojone  
• Zdolność finansowa Gminy  
• Gmina posiada funkcjonalne centrum 

• Słabo rozwinięta oferta czasu wolnego - słabe 
wykorzystanie istniejących obiektów 
sportowych, mało fachowo prowadzonych zajęć 
dla dzieci i młodzieży 
• Słabe możliwości rozwoju i przyciągania 
inwestycji - brak terenów inwestycyjnych, brak 
mieszkań komunalnych 
• Zły stan bazy lokalowej Ochotniczej Straży 
Pożarnej (z 14 jednostek tylko 5 ma przyzwoitą 
bazę lokalową) 
• Trudny rynek pracy - nieopłacalne rolnictwo - 
duże rozdrobnienie agrarne, mało miejsc pracy 
dla osób z wyższym wykształceniem, wyższymi 
kwalifikacjami 
• Zły stan techniczny części elementów 
oczyszczalni ścieków.    
• Częste awarie ujęć wody w miejscowości 
Pogwizdów, Ciszowice. 
• Zaopatrzenie w wodę w miejscowości 
Podlesice z innej gminy, wyższe koszty 
dostarczania wody, niskie ciśnienie oraz częste 
braki wody. 
• Zły stan  techniczny infrastruktury w zakresie 
gospodarki wodno-ściekowej min. sieci, 
budynków służących do zaopatrzenia w wodę  
lub odprowadzania ścieków. 

”. 

§ 2. W rozdziale VII cele strategii, cel strategiczny 1.4 dodaje się w celach operacyjnych pkt. 1.4.5 
o nazwie: „1.4.5  Poprawa i rozbudowa infrastruktury gospodarki wodno-ściekowej.” Realizacja celu nastąpi 
min. poprzez budowę sieci, ujęć wodnych oraz odwiertów wodnych,  budowę, przebudowę lub wyposażenie 
budynków służących do zaopatrzenia w wodę lub odprowadzenia ścieków, budowę przydomowych 
oczyszczalni ścieków. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Charsznica. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu poprzez wywieszenie na tablicy 
ogłoszeń i publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Charsznica. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Zdzisław Uchto 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF5F6D20-8626-4123-A5B5-2C652583BB23. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4


